

(۵) شورای هماهنگی نهادهای انقلاب اسلامی

گسترش حضور و مشارکتها هدف شورای هماهنگی نهادهای مردمی است. (۲)

توضیح لازم و ضروری

در شماره گذشته که بخش اول معرفی شورای هماهنگی نهادهای انقلابی از نظر تان گذشت، متأسفانه بدون مقدمه و ذکر نام مصاحبه شونده بود، که بدینوسیله از خوانندگان گرامی و برادرمان آقای داودی معاونت محترم نخست وزیر در امور نهادها که مصاحبه با ایشان صورت گرفته بود، پوزش می طلبیم. اینک بخش دوم این مصاحبه از نظر گرامیتان می گذرد.

س - موفقیتهایی که این شورا در امر فرهنگی بین روستاها داشته و رفع اختلافهایی که بین نهادها کرده، بچه صورتهایی بوده و در آینده برای بیشتر هماهنگ کردن نهادها چه برنامه دارد؟

ج - خود تشکیل این شورا نشان از هماهنگی بین نهادهاست، و می توانیم بگوئیم نشان از نبودن اختلاف بین نهادهاست. تا حالا ما یک آمار دقیقی نگرفته ایم که شوراهای استانها و شهرستانها چه کارهایی کرده اند، بر حسب نیاز و ضرورتی که وجود داشته کار کرده اند و در بعضی جاها شورا لازم بوده جلسات بیشتری تشکیل بدهد، کمیسیونهای بیشتری تشکیل بدهد و وقت بیشتری بگذارد و فعالیت بیشتری بکند، و بعضی جاها، هماهنگ بوده اند، و یا ارگانها و سازمانهایی که وجود داشته اند آنها کار خودشان را خوب انجام میداده اند و کمتر لازم می آمده که شورا کار کند، با وجود این، مسائل حقوقی را همیشه، شوراهای هماهنگی دنبال کرده اند و می کنند. در آینده هم ما فکر می کنیم این شورای هماهنگی خیلی میتواند کمک بکند. اخیراً کمیسیونهای مختلف شورای هماهنگی در مرکز طرحهایی ارائه کرده اند، و طرحهایی داده اند که به هیات دولت هم داده میشود و داده خواهد شد، از مهر



مطابق سلیقه خودش و نیازهای خودش به افراد پرداخت کرده است، الان یک تفاوتی در پرداختها وجود دارد، و اگر بخواهد این تفاوت همیشه وجود داشته باشد، چند مشکل دارد یکی اینکه نوعی تبعیض است و دیگر اینکه ممکن است بتدریج اشخاصی از یک نهاد به نهاد دیگر بروند و دیگر اینکه ممکن است بعضی اشخاص در فشار باشند و بعضی دیگر در رفاه باشند و بهر حال مهمتر از همه اینکه میزان تمهیدی که هر نهاد دارد و آن بودجه ای که باید در نظر گرفته شود مشخص نیست و نمیشود

ماه دائم ارتباط مستمر بین شورا و دولت برقرار است، گزارشاتی به آنجا داده میشود و گزارشات به مسئولین و نخست وزیر داده می شود و طرحها و پیشنهاداتی هم اکنون تهیه می شود، خود این مساله نشان میدهد که ما از آن کارهای حل اختلاف و مقطعی گذشته ایم و به برنامه درازمدت خواهیم رسید الان طرحهایی که داده شده و کمک می کند، یکی در مورد هماهنگی پرداخت هاست (مثل حقوق دستمزد در نهادهای مختلف) چون نهادها، خودشان وجود آمده اند و هر کسی



برادر رد اودی معاون نخست وزیر
در مورنهاد نهای انقلابی

کاری را که نهاد دیگر و یا ارگان دولتی دیگری انجام میدهند، آنها هم انجام دهند و همکاری داشته باشند، ولی آنان از نظر همکاری ما مشکل خاصی نداریم که درگیر وجود داشته باشد و یا همکاری بین نهادها و دولت وجود نداشته باشد. اختلاف سلیقه هایی در روش کار بین افراد در بعضی نقاط کشور هست، و در بعضی جاها نیز کار بیشتری انجام شده و پیشرفت کار بیشتر بوده است ولی در بعضی از مناطق هنوز نهادها ضعیف هستند و در آنجاها آنطور که باید و شاید نمی توانند فعالیت کنند نیروهایشان کم است و یا امکانات نبوده است که کارشان را انجام دهند ولی مشکل اساسی وجود ندارد و سایر مسائل با برنامه ریزی و هماهنگی حل خواهد شد.

برنامه ریزی کرد و آثار دیگری هم ممکن است داشته باشد که لازمست هماهنگی شود و تجربیاتی که هر کدام از نهادها بدست آورده اند روی هم ریخته اند و الان یک جدول متوسطی تهیه شده است. همینگونه آئین نامه انضباطی و آئین نامه جرائم و تخلفات تهیه شده و در حال تکمیل آن هستیم، یک آئین نامه ای برای ضوابط پذیرش در نهادها، در همین ماههای پیش تهیه شده، و اگر این آئین نامه سالهای قبل تهیه شده بود، شاید این مشکلاتی که در گزینش ها بوجود آمده، بوجود نمی آمد و الان این کاری که انجام شده باعث میشود که این گزینش در نهادهای مختلف و در همه جا بوجود آید و با یک ضوابط معین و مشخصی کار بکند و در این ماهها اخیر ما کمتر مشکلات در گزینش داشته ایم، چه از نظر نفوذ نیروهای ضد انقلاب در نهادها و چه از نظر جذب نیروهای خوب، کارهای دیگری که در کمیسیونهای مختلف شورا طرحهایی داده شده است که به دولت تقدیم میشود مثلاً در مورد یک طرح توزیع بود و یا طرح ها و لویحی که دولت تهیه می کند نهادها روی آن نظر می دهند، و این مساله شاید بیشترین وقت را

س - در رابطه با تداخل وظایف بین

نهادهای و دستگاه دولتی مثلاً جهاد سازندگی بعضی قسمت از کارهایش تداخل می شود با وزارتخانه ها. مثلاً کمیته عمران و کشاورزی با وزارت کشاورزی تداخل میشود، و کمیته

دولتی داریم و می خواهند هر دو یک کار را انجام دهند و این خودش تکرار کار است ما باید نهادها را طوری شکل بدهیم که آن سازمان کلی جمهوری اسلامی بزرگ نشود (درست است که نهادها در خیلی از جاها لازم است که حرکت موازی انجام بدهند، ولی تقسیم کار باید طوری باشد که این

✱ وظایف شورای هماهنگی نهادها عبارت است از تعیین خطوط مشترک بین نهادهای انقلابی و هماهنگی با دولت، بررسی طرحها و برنامه های مشترک در نهادها، تعیین حدود فعالیتهای مشترک بین نهادهای انقلاب اسلامی و بین نهادهای دولتی، مشاوره در مورد مشکلات و مسائل نهادها و سعی در برطرف کردن آنها است.

فرهنگی با وزارت ارشاد... در این رابطه برای جلوگیری از تداخل آیا پیش بینی هایی شده است.

ج - این مساله را باید توجه کنیم که وزارتخانه ها، کارستانی آن رشته ای که مسئولیتش را دارند کلاً انجام میدهند، وقتی ما می گوئیم وزارت ارشاد اسلامی کار فرهنگی و تبلیغاتی انجام میدهد محور کارهای تبلیغاتی باید آنجا باشد، حالا اگر جهاد سازندگی قسمتی از کار را اجرا می کند باید با آن هماهنگ باشد و ضوابط از طریق وزارت ارشاد تهیه و تصویب و ابلاغ می شود و وزارت ارشاد نظارت می کند، حتی کمک می کند، ولی مجری آن نهادهای مختلفی هستند، نهادهای فرهنگی - تبلیغی بقیه در صفحه ۵۳

مساله پیش نیاید همانطور که در جنگ بین سپاه و ارتش تقسیم کار شده و همکاری میشود نوعی از کارها را نهادها به عهده بگیرند نوعی از کارها که ارگانهای دولتی تخصصی داشتند و انجام میدادند بدست همان آنها سپرده شود و یک نهاد همان کار را تکرار نکند. این یک کاری است که بتدریج در جلسات هماهنگی که مرتب تشکیل میشود انجام می گیرد، در خیلی از موارد هم انجام شده و در بعضی از موارد است که هنوز بین نهادها (چند نهادی که حول یک کار اصلی فعالیت دارند) و با اینکه در عمل هماهنگ هستند و اختلافی ندارند، در تقسیم کار هماهنگ نشده اند و یک تقسیم کار مشخص بین آنها بوجود نیامده است، و این چیزی است که بزمان نیاز دارد که تدریجاً این کار خواهد شد. شاید هنوز لازم باشد که بعضی از نهادها همان

می گیرد که همه هفته کارهایی که انجام می شود و لویحی که تدوین می شود اعضای نهادها از پیش نویس آن با خبر می شوند و نظرات و تجربیات خودشان را ارائه میدهند. تجربیاتی که در این چهار سال شده است و اینها می تواند مورد استفاده در نظام کل جمهوری اسلامی قرار بگیرد ارائه می کنند.

س - احتمالاً اگر کمبودها و نارسائیهایی در امر هماهنگی بین نهادها وجود داشته چه بوده است؟

ج - در نهادها کمبودها و نارسائیهای زیاد بوده است و اکنون بتدریج کمتر می شود، یکی از مسائلی که ما داریم، مساله تکرار کار است، برای یک کار معین هم نهادهای انقلابی و هم سازمانهای

عرض شد. و ذکر این نکته لازم است که برادران کمتر در فکر تهیه گزارش اند و بیشتر به عمل می پردازند، هم اکنون هم که این فعالیتها ارائه می شود فقط بخاطر اجرای نظرات امام بزرگوارمان است.

کشاورزی در خوزستان

ایشان در مورد کشاورزی خوزستان گفتند: سابق بر این می گفتند زیر زمین خوزستان طلای سیاه نهفته است چشم استعمارگران دنیا هم به همین طلای ما دوخته شده است و بخاطر این آنهمه بلا بر سر ما آوردند. بحمداله اکنون جامعه اسلامی شده است و همه این معادن در اختیار خود ماست فقط این نکته را اضافه کنم که ما در خوزستان روی زمین طلا داریم خاک و آب خوزستان هم برای ما طلاست و می تواند به طلای سبز تبدیل شود خداوند بزرگ در این استان نعمت

استان شهید پرور و حماسه آفرین خوزستان قریب ۳۶۰۰۰ خانوار مهاجر جنگی و بیشتر از ۵۰۰ روستای جنگ زده دارد

را بر ما تمام کرده است که متأسفانه ما از این همه نعمت استفاده نمی کنیم براساس آمار و اطلاعات موجود یک سوم (۴) کل آبهای ایران در خوزستان جاریست که بیشتر این آب در روخانه های کارون و کرخه که در منطقه جنگی است جریان دارد و اکثر این آبها از دسترس خارج می شود. از طرفی (۱/۳) خاکهای حاصلخیز کل ایران در خوزستان است که بالغ ۱۶۷۵۰۰ هکتار آن تاکنون شناسایی شده اند و هم اکنون بیش از ۱/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیون) هکتار آن بایر و یا موات باقی مانده اند. حدود ۴ اراضی خوزستان بیشتر کشت نمی شود که آنهم به دلایل مختلف راندمان تولیدش بسیار کم است. براساس آماری که جهاد استان خوزستان اعلام کرده است راندمان تولید زیر ۱ تن در هکتار است درحالی که در استانهای دیگر مملکت ما تا ۷ تن در هکتار هم گندم برداشت می شود و این جای

بسی تأسف است. آبهای کرخه و کارون می بایست مهار شود امام روی این مسئله نظر دارند و هشدار دادند کل اراضی حاصلخیز خوزستان هم که اکنون بایر و یا موات است بایستی زیر کشت گندم برود حضرت آیت الله منتظری در همین مورد هشدار دادند اراضی دایری را هم که هم اکنون کشت می شود بایستی زه کشی و اصلاح کرد وگرنه اینها هم در شرف نابودی است و از طرفی بایستی سطح آموزش کشاورزی، کشاورزان بومی منطقه نیز بالا برود اگر چه انجام امور فوق کار ساده ای نیست اما بیجرات می توان گفت برای نیروهای دلسوز این مملکت مقنن و آسان است. امتی که با اتکال به نیروی الهی تحت رهبری امام بزرگوارش توانسته است در جبهه نظامی بر علیه دشمن تاندان مسلح آن همه پیروزیها را بدست آورد در جبهه اقتصادی هم می تواند با همه این مشکلات مبارزه کند و پیروز شود فقط باید همت کرد و به این مناطق محروم و متعهد هجرت کرد و از آنهمه استعدادهای بالقوه استفاده کرد و آنها را بالفعل درآورد شاید بتوانیم با رشد کشاورزی خوزستان گامهای بزرگی در جهت خودکفایی و قطع وابستگی برداریم اگر در این جهت حرکت کردیم وظیفه خودمان را انجام داده ایم وگرنه گناه بزرگی را مرتکب شده ایم چرا که کفران نعمتهای خدا کرده ایم بایستی از این امکانات خدا دادی حداکثر استفاده را بنمائیم.

نیروهای متخصص، متعهد و دلسوز به این ستادها اعزام بشوند، استانهای مهینی نیروها را بسیج کنند و به مناطق بفرستند و نیروهای ما را تامین کنند و اکنون از نظر بودجه کمبودی نداریم بحمدالله... از نظر امکانات کمی در ضعف هستیم که آنهم بزودی برطرف خواهد شد فقط نیروی انسانی خلاق، مبتکر، فعال و دلسوز احتیاج است تا بتوانیم با آنهمه توجهی که دولت به کشاورزی دارد بتوانیم در این استان کارهای کشاورزی عمرانی و سایر امور را پیش ببریم. امسال، سال مستضعفین اعلام شده است امام. در طلیعه سال نو ما را به کمک مستضعفین فرا خوانده اند شما بدانید که در روستاهای خوزستان ظلم مضاعف و حتی بیشتر از آن روا داشته شده است در نظام ستم شاهی این مردم تحت سلطه شاه از همه چیز عقب افتاده اند در منطقه شاههای کوچکی بنام شیخ بودند که آنها هم مردم را به استعمار و استثمار کشانده بودند، علاوه بر همه اینها بعد از پیروزی انقلاب جریانهای انحرافی خلق

عرب براه افتاد و باز هم به این مردم ظلم روا شد هنوز این جریان پهلپان نرسیده بود که دست کتیف بعثیون عراق از آستین سربازان جنایتکارشان بیرون آمد و روستاهای این منطقه را به خاک و خون کشیدند در تمام ابعاد به این مردم ظلم شده است. وظیفه فرد فرد آن کسانی که این صدا را می شنوند اینست که به یاری این مردم محروم و مستضعف بشتابند و بایستی از امکاناتی که فراهم شده است تحت عنوان بازسازی و نوسازی حداکثر استفاده را بنمائیم.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته

گسترش حضور و ...

مختلف هستند چه آنها که در گذشته وجود داشته اند و چه نهادهایی مثل جهاد سازندگی که بوجود آمده اند. وقتی که ما این اصل را بپذیریم چون در قانون اساسی اینگونه است. یعنی امور اجرایی کشور یک قوه دارد و ما دو قوه مجریه نداریم. در داخل قوه مجریه هم نخست وزیر و وزرا هستند، هر وزیر و یا وزارتخانه ای کار معینی را برنامه ریزی و هماهنگ می کند و آنوقت بعضی از نهادهای اجرایی می توانند مستقل باشند و ما چند نهاد داشته باشیم که بطور موازی، ولی مرتبط باهم و هماهنگ باهم کارها را در چهارچوب ضوابط و مقرراتی که تهیه می شود انجام دهند. به این ترتیب ما وقتی می گوئیم باید تقسیم وظایف کنیم، اینطور نیست که ما جهاد را از بین ببریم و بگوئیم این وظایف به عهده وزارت راه و یا کشاورزی و... قرار بگیرد و آنها انجام خواهند داد و ما دیگر جهاد نمی خواهیم. جهاد شیوه کارش فرق می کند و بطریق دیگری کار را انجام میدهد و ضرورت وجودش کاملاً مشخص است و نمیشود انکار کرد. منتهمی نمیشود جهاد روی زمینی برود کار انجام دهد که وزارت کشاورزی هم کار، در آنجا را شروع کرده است، این تداخل میشود و باید تقسیم کار شود که در این مناطق، و در این نوع بخصوص کارها با جهاد است و یا با وزارت کشاورزی و راه و... است. و این مسأله در بودجه های سالانه و در برنامه ریزیهای کوتاه مدت و بلند مدتی که در کشور می شود، مشخص می شود که چه کارهایی باید انجام شود و درجه مدتی و در کجا باید انجام شود.